Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Seraphici profundissimiq[ue] doctoris ordinis fratru[m]
mino[rum] diui Bonaue[n]ture cardinalis [et] sancto[rum]
cathalogo ascripti op[us] no[n] minus subtilissimu[m]
q[uam] speculatiu[m] sup[er] ...**

Index alphabeticus siue repertorium Joha[n]nis beckenhaub moguntini in
scripta diui bonauenture super quattuor libris sententiarum

Johannes Bonaventura <Kardinal, Heiliger>

[Nürnberg], [1515]

Sequuntur excerpta principalium articulorum tractatus cuiusdam contra
errores fratris Iohannis de montesono

[urn:nbn:de:bsz:31-332951](#)

borende impietatis et pnclofissime contagione monstrū. **L**upiētē tortis conatibdōbutare. **M**emozo insig nostre pfectio nis. proq̄ legis zelo succensi paucos ad hāc rē articulos. dā nationis cauterio: ne deinceps fallat incogniti: notare decre uitum remorantes inter cetera innumera dictū illud sapientissimi doctoris Augn. de supersticiois obseruationib⁹. **Q**uod q̄ talibus credū aut ad eōm domū cuntes. aut suis domib⁹ in trudunt. aut interrogāt. sciant se fidē xpianā et baptismū p̄ varicasse. et paganū et apostatā. et retroabeunte et dei inimicū et irā dei grauitate incurrisse. nisi ecclieaistica penitēcia emens datus deo reconcilieb⁹. dec̄ ille. Neq; tñ intentio nostra est in aliquo derogare quibuscūg licitū et veris traditionib⁹ scien tis et artib⁹. sed insanos errores atq; sacris legos. insipientiū et ferales ritus p̄ quanto fidē orthodoxā et religionē xpianaz ledunt. cōaminant. inficiū radicit⁹. Etum pbas nobis est ex eo tirpare satagimus. et bonoē suū sincerum relinquere veritati. **C**est autem primus articulus q̄ per artes magicas et maleficia. et inuocatiōes nepharias querere familiaritatis et amicicias et auxilia demoniū nō sit ydolatria. Error. Quoniam de mon aduersari pertinet et implacabilis dei et boīs iudicatur nec ē bonoē vel oīi culuscūg diuini vere seu participatiue vel aptitudinaliter susceptiū. vt alie creature rōnales nō dā natē nec in signo ad placitū iustitio. vt sunt imagines et tēpla. deus in ipsis adorat. **S**econdus articul⁹ q̄ dare vel offere vel pmittere demonib⁹ qualēcūg rē ut adimplent desideriū boīs. aut in bonoē eoz̄ aliquid osculari vel portare nō sit ydolatria. Error. **T**ertius q̄ inīre pactū cum demonib⁹ ta citum vel expressum nō sit ydolatria vel species ydolatrie vel apostasie. Error. Et intendim⁹ esse pactū implicitū in oī obseruatione supersticiois. cui⁹ effectus nō dā a deo vel natura rōnabilitē expectari. **Q**uartus q̄ conari p̄ artes magicas de mones in lapidibus annulis speculis aut imaginib⁹ noise eo rum consecrat vel portuo exercitatu includere cogere et artare vel eas yelle ylūificare. non sit ydolatria. Error. **Q**uintus q̄ licitū est uti magico artib⁹ vel alijs quibuscūg superstitionib⁹ bus a deo et eccliea p̄būtis pro quoctūg bono fine. Error. q̄ fm apostolum nō sunt faciēda mala ut bona eueniāt. **S**extus q̄ licitū sit aur etiā p̄mittendū maleficia maleficijs repellere. Error. **S**eptimus q̄ aliquis ei aliquo possit dispō sare in quoctūg casu ut talib⁹ licite uta. Error. **O**ctauus q̄ artes magice et similes superstitiones et earū obseruationes sint ab eccliea irrationabiliter p̄būtis. Error. **N**onus q̄ de us per artes magicas et maleficia induca et cōpellere demōes suis inuocatiōes obediē. Error. **D**eclim⁹ q̄ r̄burificatio nes et suffumigationes q̄ sunt in talib⁹ artium et maleficiorum exercitio sint ad bonoē dei et ei placeat. Error et blasphemia. quoniam deus alias nō puniēt vel probisberet. Undecim⁹ q̄ talibus et taliter uti nō est sacrificare seu imolare demonib⁹ et ex cōsequenti dānabiliter ydolatrare. Error. **D**uodecim⁹ q̄ s̄ta sc̄tā et oīones qdā deuote et tētūna et balneatiōes et cōtine tia corporalizat in pueris et alijs. et missarii celebratio et alia opera de ḡne bonori. q̄ sunt pro exercēdo bususmodi artes excusent eas a malo et nō potius accusent. Error. nam p̄ talia sacre res immo ipse deo in eucbaristia demonib⁹ tentatur imolari. et bec peurat demō vel q̄ vult in b̄ bonozi filiū altissimo vel ad fraudes suas occultādas. vel ut simplices illaqueat facultus et dānabilius pdat. **T**ertiusdecim⁹ q̄ sc̄ti prop̄bete et alijs sans eti p̄ tales artes babuerūt suas pp̄bētias et miracula fecerūt. aut demōes expulerūt. Error et blasphemia. **D**ecimusquar tus q̄ de p̄ se immediate vel p̄ bonos angelos talia maleficia sc̄tis dominib⁹ revelauerit. Error et blasphemia. **Q**uisdeci mus q̄ possibile est p̄ tales artes cogere liberum boīs arbitriū ad voluntatē seu desideriū alteri. Error. et hoc conari fas cere est impliū et nepbariū. **S**edecim⁹ q̄ ideo artes prefatae bone sunt et a deo et p̄ eas liceat obseruare. q̄ p̄ eas q̄nq; vel sepe euēnt sicut vītēces eis querūt. vel p̄discunt. vel q̄ bonum q̄nq; prouenit ex eis. Error. **D**ecimusseptim⁹ q̄ p̄ tales artes demōes varister cogunt et compellunt. et nō potius ita se cogi singunt ad seducedos boīes. Error. **D**ecimusoctauus q̄ p̄ tales artes et ritus ipsos p̄ sortilegia. p̄ carminaciones et in uocatiōes demonum p̄ quasdā insultuationes et alta maleficia nullus ynḡ effectus ministerio demonum subsequaf. Error.

Tnam talia q̄nq; permitteb⁹ deus contingere ut patuit in magis p̄baraonis. et alijs pluries. vel q̄ vīentes seu cōsulentes propter malam fidem. et alia peccata nebanda dati sunt i re probum sensum et demerentur sic illudi.

Decimusnonus q̄ boni angeli includantur in lapidibus et consecrent imagines vel vestimenta. aut alia faciant q̄ in istis artibus continentur. Error et blasphemia.

Vicesimus q̄ sanguis r̄puvel edi vel alterius aialis. vel p̄gamēnū virgīnē vel corū leonis et filia. babeat efficaciā ad cogēdos vī repellēdos demōes ministerio bm̄i artū. Error. **V**icesimusprīm⁹ et imagines de ere plūbo vel auro. vel de ce ra alba vel rubra. vel alia materia baptisate erogisate et cōfereate seu potius erectae b̄m̄ p̄dictas artes et sub certis dieb⁹ babeat virtutes mirabiles. que in libris tālum artū recitans tur. Error in fide et p̄būtia naturali et astronomia vera.

Vicesimusecundus q̄ vī talibus et fidem dat et non sit ydolatria et infidelitas. Error.

Vicesimustertius q̄ aliqui demōnes boni sint alijs benigni.

alijs oīa scientes. alijs nec salutati nec damnati. Error.

Vicesimusquartus q̄ suffumigationes q̄ sunt in bm̄ ope rationib⁹ conuertunt in spūs aut q̄ sint debite eis. Error.

Vicesimusquint⁹ q̄ vī demon sit rex orientis et p̄sertim suo merito et alijs occidentis. alijs septētrionis. alijs meridi. Error.

Vicesimussex⁹ q̄ intelligēta morit̄ celi influit in aīam rōnalem. sicut corpus celi influit in corpus humanum. Error.

Vicesimusseptimus q̄ cogitationes nostre intellectuales et volitiones nostre inferiores immediate causent a celo. et q̄ p̄ aliquam traditionem magicam tales possint sciri. et q̄ p̄ illam de eis certitudinaliter iudicare sit licitum. Error.

Vicesimusoctauus articulus q̄ per quascūg artes magicas possumus deuenire ad visionem diuine effigie vel sanctiorum spirituum. Error.

Acta sunt deo et post maturā crebrāq; iter nos et deputatos nostros examinationē. conclusa in nostra congregatiōe generali parisius apud sanctum Matburinū demanda sup hoc specialiter celebrauit. Anno domini. D. ccc. xxvij. Die. xix. mēsi Septembri. In cuius rei testimonii sigillum dicte facultatis p̄sentis litteris duxiimus apponendum.

Originale buīus determinationis
est sigillatum magno sigillo faculta
tis theologicis Parisiis.

Sequunt excepta principaliū articulorū tractatus cuiusdam contra errores fratris Jobannis de montesono. ordinis predicatorum Parisiis condemnatos.

Prefatio

Postolicis verbis

edicti parati semp ad satisfactionē oī poīces
ti nos rationē de ea que in nobis est fide ad
cūtōne eius quā profitemur orthodoxe. ut
irrationabilis quoquā errorum cōdemnatio
parisiū nuper facta. ac iustificatio ep̄z̄ sup̄ hoc cause et ad
uersantium oīm quecūg iniusta irrationalib⁹ cōquestio ob
locutio atq; veratio singulis innotescat p̄sentem tractatū sub
apostolice petri sedis et sedentis in ea summi p̄ficiis corre
ctione durimus cōpilandum. In qua vniuersitā xp̄i fidelib⁹ q̄
īpm lecturi vel audiutiū sunt iūplicat⁹ affectu. ut equo aio
purag mētis acie p̄spiciant vniuersita nobiscū tc. **H**ad bono
rem sc̄i et induvidue trinitatis cui⁹ fidei cām agimus p̄sentez
tractatū aduersari errorum fratris Jobanis de montesono ordi
nis fratru p̄dicatoū nup̄ in Parisiē studio cōdemnatos. ex
deliberatione vniuersitatis studij Parisiē. et specialiter docto
rum baccalariorū facultatis theologicis cōpolitiū in tria cap
tula distinguem⁹. **I**n p̄io ad fundandū p̄cessum fratru con
tra dictū fratré p̄ dictā facultatē theologicie. ac etiā p̄cessum
inde secutiū coram dño ep̄o Parisiē. ad instantiā vniuersitatis
p̄dicta declarabili. q̄liter ad dictos ep̄m et facultatē theolo
gicē p̄metit assertions bereticas vel i fide erroreast p̄tra affe
rentes eas Parisiis cōdemnate. **I**n sc̄di declarabili et rō
nibus p̄ auto:statib⁹ sanctorum et doctorū p̄babili p̄ assertio
nes dicti fratris et cedula dicti facultatis dicto dño ep̄o tra
dite fuerunt rōnabiliter condēnate. **I**n tertio q̄ magister

Lij

ac procurator generalis, et nonnulli dicti ordinis fratres contra dictum episcopi et sibi adherentes ad sedem apostolicam appellaverunt inter memoratas dicti fratris assertiones, ut perturdammatas aliquas sancti Thomae de aquino pertinere doctrinam, quam afferunt per ecclesiam approbatam. Ideo declaratur doctrinam huiusmodi sancte Thome non sic approbatā esse, quod propter eam oporteat antedictam condemnationē aut dicti episcopi processum aliquiliter impeditre.

L. apitulum. i.

Circa primum principale est bec diuissimo premittenda p̄dictio circa ea, que sunt fidei, id est approbatio veritatis, alia cuius tanq̄ carbolice, vel reprobatio aut cōdemnatio oppositię falsitatis tanq̄ heretice aut in fide erronea potest ēē duplē citer. Uno mō scholastice et doctrinalis. Alio mō autoritatue et iudicialiter. Et bie secundus modus est duplex fm q̄ bec autoritas iudicaria est bipartita. Una est simpliciter suprema, alia est inferior et subordinata. **C**urta banc trīmembrē diuisionem que clara est, sunt tres cōclusiones principales declarae, et deinde ex eis quedam alte subinferende.

Prima erit de dissimilitudine iudiciale et autoritate suprema
Seconda de inferiori et subordinata.

Tertia de doctrinali et scholastica. Et ipsarū probatio p̄cipaliter fundabitur in iure diuino.

Trimis igit̄ conclusio est. Ad sanctam sedem apostolicā pertinet autoritate iudiciale supraea circa ea que sunt fidei iudicialeliter dissimilare. Et bec probat quia ad illius tanq̄ ad supremi iudicis autoritatem pertinet in fide iudicialeliter dissimilare cuius fides nūq̄ deficit. Sed sancte apostolice sedis fides nūq̄ deficit. igit̄ te. **M**aior est nota. sed minor probat. q̄ de hac sancta sede in persona Petri apostoli et in ea p̄sidentis dictum est. Petre rogaui p̄ te ut non deficiat fides tua. Luce. xxiiij. ppter quod dicit Lyprianus. xciiij. distin. Quis te.

CSecunda conclusio est. q̄ ad eos catbolicos p̄tinet autoritate inferiori et subordinata circa ea q̄ sunt fidei iudicialeliter dissimilare. Et bec probat. Quia ad eos p̄tinet iudiciale autoritate inferiori et subordinata in fide dissimilare ad quos p̄tinet cōsimiliter ecclesiā regere. **S**ed ad eos catbolicos p̄tinet scđm. igit̄ et primum. **M**aior patet q̄ ecclesiē regimen maxime cōcerit fidem. et ideo cui iure diuino committit ecclesiā regere. et codem iure committitur de fide cognoscere et iudicare. Sed minor probat autoritate pauli Act. x. cap. vbi dicit. Attendi te vobis et vniuerso gregi in quo vos spūsanctus posuit ep̄os ecclesiā regere dei. Unde patet q̄ iure diuino et autoritate spiritussancti ep̄i positi sunt ad regimē ecclesiā dei. Regimen autem importat iudiciale autoritates. ergo sequit̄ q̄ ad eos p̄tinet autoritatē subiecta ecclesiā regere. et p̄ consequens de fide cognoscere et in ea dissimilare. Unde patet q̄ de tali regimē ad fidem p̄tinet loquaf apostolus te.

Tertia cōclusio est q̄ ad doctores theologos p̄tinet determinare doctrinali et scholastica circa ea que sunt fidei doctrinaliter dissimilare. ad quos p̄tinet sacrā scripturā docere. et ea hereticas assertiones et in fide erroneous reprobare acveritates catbolicas approbare. **S**ed ad doctores theologos p̄tinet fm. igit̄ et primi p̄bationes minoris et maioris vide si vis in dicto tractatu. **E**t p̄dictis conclusionib⁹ patet responsio ad primum articulū. sc̄ q̄ ad ep̄m Parisiensem et ad theologicā facultatē p̄tinet assertiones hereticas. aut in fide erroneous et contra eas asserteos Thome cōdemnare. Q̄ p̄ scđm cōclusionem patet q̄ hoc ad ep̄m p̄tinet dissimilēdo iudicialeliter. et per triam conclusionē p̄z q̄ ad facultatē theologicā p̄tinet dissimilēdo doctrinaliter. **S**ed adhuc ad magis fundandū p̄positū tres alie cōclusiones ex premissis sunt subinferende.

Quartā igit̄ cōclusio est q̄ ad dictos ep̄m et facultatē theologicā p̄tinet nō solū cōiunctis. s̄ et diuissim modo p̄dictis assertiones hereticas aut erroneous cōdemnare. Licet tñ qñq̄ rōmabiliter cōsueverint in hmoi cōdemnatione cōiunctim procedere. Probationes dimittuntur bic causa breuitatis.

Quinta cōclusio ad dictā facultatē theologie cōtra certas personas. s̄ cōtra singulares magistros et bachelarios eidē facultati furatos. p̄tinet qñq̄ non solum doctrinalis sed etiam iudicialeliter aliquo mō assertiones hereticas aut erroneous cōdemnare. Et bec cōclusio p̄bas ex triplici radice. P̄a p̄batio fun-

datur ex cōcessia eis potestate te. Sed a probatio fundatur in obseruata cōsuetudine te. Tertia eiusdem conclusionis probatio fundatur in publico utilitate te.

Sexta cōclusio est q̄ ad superiorem iudicem p̄tinet processum p̄ dictos ep̄m et facultatē theologie factus. nōc sine magna et notabilē cāfauorabilē impedire. nec approbationi cōrācos in cā fidei interiecte sine matura deliberaatiōe et precua in formatione deserre. Et bec probat ur. quia te.

Et p̄dictis conclusionibus ad p̄positū applicatis p̄ luce clarius iustificatio p̄cessus facti cōtra dictum fratre Jobanem sicut patet in singulis articulis. **P**rimus igit̄ articulū est q̄ cū dictus frater infrascriptos errores parisiū in scđolis publice dogmatisauerit. et corā facultate theologie euocatus p̄ decanū eiusdem facultatis monit⁹ charitatine ipsos corrigerem recusauerit. prestans eos usq̄ ad mortē velle defendere. dicta facultas errores būt̄ potuit et merito debuit doctrinā litterā condēnare. Prima pars sc̄z quod hoc potuit. parte te. **S**ecundus articulū est q̄ dicta facultas theologie coassūtū p̄ sibi magistris alias trīum facultatum vniuersitatis p̄risiensis dictos errores prius p̄ eos examinatos et doctrinaliter cōdemnatos merito debuit dñs ep̄o parisien. tanq̄ iudiciorū iudicialeliter denunciare. Et hoc clare patet et sc̄da conclusionē et eius probationē. sed adhuc te. **Q**uādū temp̄ nominatae facultatis theologie magistri tribus alijs facultatibus sibi coassumptis et coadiunctis nunciusuerunt ecclesie.

Et quibus patet triplex ratio denunciatiōis predicte quā secrēta et charitatua monitio p̄cepsit licet tñ hoc non cēt neesse sicut patet ex doctrina sc̄ti Thome sc̄da secūde. q̄. xxxij. art. viij. vbi docet et p̄tā publica sunt publice arguēda. iuxta illud Apostoli ad Tholmo. v. Peccantem corā oībus argue. vt ceteri timorem habeat. Quod intelligitur de peccatis publicis. ut Augu. dicit in li. de verbis domini te.

Terti⁹ articulū est q̄ dicta facultas in scđolis suis theologiis et dictus ep̄s in locis sui dioec̄. p̄missorum errorum dogmatisationem. publicationem. aut defensionem finaliter inibi patuerat et debuerunt iudicialeliter p̄obidere te.

Sed huic articulo opponunt tria. q̄ ponit dic⁹ frater in supplicationē seu querela dño pape exposita. in qua fere tot sunt mendacia. quot sunt verba. **P**rimū est. q̄ aliquid conclusionum suarū trabunt et doctrina sc̄ti Thome. quā facultas theologie alia expresse cōmendauit. dñs Stephanus ep̄o Parisiensis p̄ suas litteras approbavit. **S**ecundū est. q̄ dñs Urbanus papa quintus p̄ eius bullam vniuersitati studiū Tholosani scripsit. et voluit eiusdem sancti doctrinā tanq̄ benedictā et catbolicā sc̄d̄ et teneri a christicō et studioſi. et eam p̄ viribus ampliari. **T**ertiū est q̄ solitus sedis aplice et declarare. dānare. et approbare. Unde postea concludit q̄ dic⁹ dñs ep̄s apponens falecē in messim summī pontificis dictas cōclusiones pronosticauit et decrevit falsas hereticas et erroneous. q̄ cōsiderat ibidē. q̄ ista q̄ tāgū fidei sunt de majorib⁹ ecclie causis et q̄ ad solū summū p̄tificē p̄ examinationē et decisione deferrit debet. **E**t quib⁹ sequi videtur q̄ nec ep̄s nec facultas p̄dicta ea cōclusiones p̄dictas potuerūt iudicialeliter dānare. nec ea rum dogmatisationem aut publicationē vel defensionē finaliter cobivere. **A**d illa autē faciliter r̄ndetur. **T**hi ad primum r̄ndet vniuersitas in suis litteris patentib⁹. Mos inq̄ millesimos dixim⁹ et vt videmus nō sufficit. qualiter sc̄ti Thome eos etrīna in dicta nostra condēnatione nequaq̄ reprobam⁹. sed bunc eiusq̄ sautores doctrinā eis ad distortos fideisq̄ absontū sensum adaptantes. aut ultra q̄ fieri debet contra eiusdem documentum dilatantes cōdemnamus. audacter assērimus. Et bec clare patebunt et dicendis in scđo et terrolo casū p̄stulis. vbi manifeste phabili p̄ p̄dicta erronee cōclusiones nō trabunt et doctrina sc̄ti Thome. sed magis contrariant̄ eidē.

Ad scđm respondet q̄ ex p̄dicta bullā dñi Urbanī vel ex p̄ allegata littera dñi Stephanī ep̄i. aut alta quacūq̄ littera au tentia non p̄tē sufficienter cōcludi q̄ sancti Thome doctrina sit in oīb⁹ approbata. sicut clare ostēdef in tertio caplo būius tractat⁹. Et ad hoc adiūctūt aliq̄ talē rōne. Illa doctrina nō p̄tē sic esse in omnibus approbata. que multa cōtinet i fide et rōnes. Sed vt dicunt p̄dicta sc̄ti Thome doctrina nō solū in materia de absoluta necessitate creature de q̄p̄tis cōtrouer-

sic inferius

ne inferius in tribus ultimis 3clustionsbus tertij capituli spe
cialiter tractabis. sed etiam in pluribus alijs multa p̄tinet in si
de erronea qđ declarant. **N**ā in prima parte summe. q. xlvij
art. vlt. in response vltimi articuli. dicit p̄t. nō est possibile
aliā terrā esse qđ istā. qz ois terra naturalis ferretur ad hoc me
dium ubiung est. et notū est qđ nō loquuntur de potētia nature.
Tet in articulo vltimo dicit p̄t. impossibile est duos angelos
esse unius speciei. et p̄ impossibile est esse plures albedines se
paratas a substantijs que videntur esse cōtra articulum de oipo
tentia dei et cōtra veritatem creditas circa sacramentū altaris
Tet infra. q. lxvij. art. iij. t. vi. et in questionibus disputa
tis t̄ articulis de vnitate forme substancialis in boce. q. est. xliij.
articulus qntē partis de euāgeliō eterno. dānat p̄ Alexādruz
Tet ex hac opinione. T̄bome de vnitate forme. nūc oīcīt in
glo. Okam in dialogo suo. p̄ciūtiones sequuntur que in anglia
fuerunt scandalose. s. p̄ corpus xp̄i non fuit idē numerouiss
et mortuus. Et hoc p̄cedit sanctus T̄bomas in questionib⁹ dis
putatis. q. lxij. qđ non fuit simpli. Ut sequitūlta p̄ caro mor
tua nunq̄ fuit viua. et p̄ corpora sanctorum mortuorum nunq̄ fuerunt
corpora sanctorum viventium. et ideo relique corpora sanctorum nunq̄
fuerunt partes corporum viventium. nec corpus xp̄i qđ fuit vulne
ratum in cruce facit in sepulchro. Que oīa sunt absurdia.
Ex quibus et alijs pluribus erroribus cōtra quos quidam
doctores speciales p̄posuerunt tractatus p̄cludunt isti p̄ bus
iusmodi doctrina non p̄t esse in oībus approbata. nec hoc ob
stat eius sanctitati vel canonizatiōi qđ nō ostendit gloriose mar
tyrii Lypriani ipse errauit in fide. ficut p̄tz. lxxii. In iuris distin
v. t̄ infra dicetur. c. iij. vñ sanctitas vite non infert sanctitatem
doctrine. ficut p̄tz de Papia martyre. qđ fuit patron⁹ secte her
etice. **U**nde ex his oībus inferunt p̄t. p̄dica approbatio Ur
bani quinti nō est buo doctrine approbationiuersalio. s. tāq̄
doctrine utilis. et in multis p̄babilis. ficut doctrina pape magi
straliter dicta sola h̄y autoritatē magistralē. ficut dñs innocen
tius. iij. de suo apparatu testatus est. Sed de hac materia co
pios⁹ infra dices in trib⁹ p̄mis⁹ cōlonib⁹ tertij capl. et id brevius
grāfim⁹. **A**d tertium obiectū respōdes p̄to qđ nec facias te.

Lapitulum. ij.

Circa secundum principale in quo declarandum est p̄ asser
tiones dicti fratris per cedulā theologicē facultatis dicto oīo
epo traditā fuerunt rōnabiliter p̄dēnate. P̄mittendus est
vnū p̄ebulum generale qđ in aliquibus dictarum assertionis et
tarum condānationē est necessario p̄notandū. videlicet qđ licet
aliqua p̄positio vel assertio possit habere aliquem sensum ve
rum. tñ p̄t rōnabiliter p̄dēnari tanq̄ reuocāda ppter falsum sen
sum falso in ea vel in eius p̄batione intellectum. Et becūs
positio p̄ba falso in rōnibus qđ autoritatibus sanctorum doceor et
specialiter ex dictis sancti T̄bome de aqno. v. p̄s aduersa. t̄c.
Cuarto p̄ba suppositio p̄missa et singulariter declaranda
est p̄ exēplū sumptum ex doctrina ecclie. Nā p̄ eccliam non
nunq̄ assertio ambigua babēs aliquē sensum catholicū est dā
nata immo qñdo assertio p̄dictio finitū p̄ eā fuit dā
nate. et ideo altera carū vel utrāq̄ aliques h̄y sensum catholicū.
Et ecce exēplū manifestum. Nam Iſido. in lib. etbimol.
t. xix. lib. viij. et badeſ. xp̄iij. q. iij. ca. quidā aut. aperte insinuat
qđ utrāq̄ istarum. deus creat mala. deus nō creat mala est be
reſis p̄dēnata. Ut et assertores utrāq̄ reputat bereticos dis
tos. Loliciani. a quodā colico noīati. qui dicunt deum non fas
cere mala. cōtra illud qđ scriptū est. Ego deus creas mala. Flo
riani a floriano qui econtrario dicunt deum creasse mala. Con
tra illud quod scriptū est. Fecit deus omnia bona.
Ex quibus colligit p̄ utrāq̄ istarum est beresis p̄dēnata. et
tñ ista assertio deus creat mala. h̄y aliquē sensum catholicū. s.
Iſum. deus creat mala pene. et fili⁹ ista deus nō creat mala. h̄y
sensum catholicū. s. Iſum deus non creat mala culpe. t̄c.
Hac igit̄ suppositio et p̄ebula sic firmiter stabilita signatū
declarandū est p̄ assertio eoīoītī fratri fuerit rōnabiliter cō
dēnate. **P**rima igit̄ p̄positio sua fuit. maior est unio hypō^o
statica in ipso vniō triū personarū in essentiā increata
Seconda possibile est esse aliquā creaturā purā in puris na
turalibus. qđ ita posset sibi et homini mereri. ficut anima xp̄i cō
currente gratia baptis̄ti. nō est tñ aliqua possibilis. qđ tā cōue
nienter. cōgruenter et sufficiēter. boīes posset redimere et salua